
CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE DEL PESCHIERA  

FARA IN SABINA -  MO MPE O  -  TO FF IA -  CASTE LNUO VO  DI  FARFA 

PROVINCIA DI RIETI 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 N.  5 del 06 dicembre 2020 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE A FAVORE REGIONE LAZIO CANONI DEMANIALI DERIVAZIONE ACQUA 
ANNO 2020. 

 
 

IL SEGRETARIO 
 

- Premesso che con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 7-6-1999 è stato nominato il Segretario di 
questo Consorzio; 
 

- CHE con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 4 del 08-06-2017 è stato stabilito di estendere al 
Consorzio regolamento di contabilità del Comune di Fara in Sabina (ente capofila) con alcuni opportuni 
adattamenti di seguito specificati: 
a) ogni riferimento al servizio finanziario ed al suo responsabile deve intendersi riferito al segretario del 

Consorzio; 
b) ogni competenza attribuita ai responsabili di servizio / settore deve intendersi riferita al segretario del 

Consorzio; 
 
- Considerato che questo ente è titolare di una concessione di derivazione di acqua pubblica dalla sorgente 

del Peschiera per un quantitativo di 14 l/secondo e che per tale concessione sono dovuti alla Regione Lazio 
i relativi canoni annuali; 
 

- Vista si rende ne cessario provvedere al pagamento del canone e delle addizionali per l’ANNO 2020 per un 
importo complessivo di €. 377,60; 

 
- Visto il D. Lgs 267/2000 (T.U. enti locali) parte II – Ordinamento finanziario e contabile; 

 
- Visto lo Statuto Consorziale; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di liquidare e pagare alla Regione Lazio la complessiva somma di €. 377,60, a titolo di canone e addizionali 
dovuti per l’anno 2020 per la derivazione di acqua pubblica dalla sorgente del Peschiera per un quantitativo 
di 14 l/secondo; 

 
2) Di imputare la spesa di €. 377,60 sul capitolo 7 – Art.1 – Impegno n. 34. 



 
3) Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Fara in 

Sabina per 15 giorni consecutivi 
 

 

 

                                                                                  

VISTO: si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Data  07/12/2019 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
         Dott. Mauro Di Rocco 

             Firmato digitalmente 

 
                     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio de l Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Fara in Sabina lì_________________     Il Messo Comunale 
 

 
 

 

 

 


